
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

13 декабря 2023 г.                                  №_1312                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

Об изменении существенных условий контракта от 21.03.2023  

№ 551/2023 «Реконструкция городского центра «Карсун - перекрёсток  

веков» в р.п. Карсун Ульяновской области» (2 этап)  

(ИКЗ 233730990534373090100100130014299414) 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров работ, 

услуг для обеспечения  государственных  и муниципальных нужд» и постанов-

лением администрации муниципального образования «Карсунский район» Уль-

яновской области от 02.06.2022 № 411 «О порядке принятия администрацией 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области реше-

ний об изменении существенных условий контрактов», администрация              

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести прилагаемые изменения в существенные условия контракта от 

21.03.2023 № 551/2023 на выполнение работ по «Реконструкции городского 

центра «Карсун - перекрѐсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области»        

(2 этап) (ИКЗ 233730990534373090100100130014299414), заказчик - Муници-

пальное казенное учреждение «Управление делами» администрации муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



     

 

 

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ   

 

                                                                  к постановлению администрации        

                                                                                   муниципального образования   

                                                                           «Карсунский район»   

                                                                           Ульяновской области   

 
                                                                               от 13 декабря 2023 г. № 1312 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в существенные условия контракта от 21.03.2023 № 551/2023 

на выполнение работ по «Реконструкции городского центра 

«Карсун - перекрёсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области» (2 этап)  

(ИКЗ 233730990534373090100100130014299414) 

 

1. Заказчик - Муниципальное казенное учреждение «Управление делами» 

администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области. 

2. Контракт № 551/2023 от 21 марта 2023 г. (ИКЗ 

233730990534373090100100130014299414). 

3. Предмет контракта - Реконструкция городского центра «Карсун - 

перекрѐсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области. 

Внести изменения: 

Дополнить Локальным сметным расчетом № ЛСР 20 (Дополнительные 

работы. Система электроснабжения). 

4. Экономическое и (или) технологическое обоснование невозможности 

исполнения контракта без изменения его существенных условий. 

         В связи с отсутствием в проектной документации, необходимо 

предусмотреть дополнительные работы без изменения сметной стоимости цены 

контракта, а именно: электрического шкафа и внутреннего устройства (реле, 

пускатели, автоматические выключатели). 

            Для заключения дополнительного соглашения на выполнение работ по 

установке системы электроснабжения составлен локально-сметный расчет, 

который прошел экспертизу в ООО «Независимость» № ЛСТЭ 487/11-23.1 от 

09.10.2023. Дополнительные работы по установке системы электроснабжения 

будут выполнены на сумму  77 982,85 руб. 

5. Обоснование цены контракта, подготовленное в соответствии со 

статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» и подписанное заказчиком (если 

предлагается изменить цену контракта, цену единицы товара, работы, услуги, 

максимальное значение цены контракта). 

6. Цена контракта не изменяется. 



2 

 

 

7. Изменение требований обеспечения исполнения контракта не 

требуется. 

 8. Сроки выполнения работ. 

 Внести изменения: Пункт 3.1. Контракта изложить в следующей 

редакции:  

3.1. Подрядчик выполняет работы, предусмотренные настоящим 

контрактом: 

Срок выполнения работ: с даты заключения контракта до 18.12.2023.  

Информация о сроках исполнения контракта (определены с учетом положений 

ст. 94 Закона № 44-ФЗ и письма Минфина России от 12.05.2022 № 24-06-

07/43394): 

Дата начала исполнения контракта: с даты заключения контракта. 

Дата окончания исполнения контракта: 29.12.2023. 

Этапы исполнения контракта: 

Количество этапов: контракт не разделен на этапы исполнения контракта. 

 9. Порядок сдачи-приемки выполненных работ. Промежуточная приемка. 

Окончательная приемка. 

Внести изменения: Пункт 4.2. Контракта изложить в следующей 

редакции:  

4.2. Подрядчик формирует не позднее 1-го рабочего дня с даты 

выполнения работ с использованием ЕИС, подписывает усиленной электронной 

подписью лица, имеющего право действовать от имени Подрядчика и 

размещает в ЕИС Акт о приемке выполненных работ (Приложение № 4 к  

Контракту), содержащий: 

а) включенные в контракт идентификационный код закупки, 

наименование, место нахождения Заказчика, наименование объекта закупки, 

место выполнения работ, информацию о Подрядчике, предусмотренную пп. 

«а», «г» и «е» ч. 1 ст. 43 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», единицу измерения выполненной 

работы; 

б) наименование выполненных работ; 

в) информацию об объеме выполненных работ; 

г) стоимость исполненных Подрядчиком обязательств, предусмотренных 

Контрактом, с указанием цены за единицу выполненной работы; 

д) иную информацию с учетом требований, установленных 

Правительством Российской Федерации. 

С последним Актом о приемке выполненных работ (Приложение № 4 к 

Контракту) должен быть направлен документ, подтверждающий внесение 

Подрядчиком обеспечения гарантийных обязательств. 

   Внести изменения: Пункт 4.3. Контракта изложить в следующей 

редакции:  

   4.3. Заказчик в течение 2 рабочих дней после получения документов и 

предоставления Подрядчиком обеспечения гарантийных обязательств в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, подписывает его 



3 

 

 

электронной подписью в ЕИС, либо направляет Подрядчику мотивированный 

отказ от его подписания, с указанием причин отказа.   

Заказчик в течение 2 рабочих дней со дня получения Акта о приѐмке 

выполненных работ (Приложение № 4 к Контракту) направляет Подрядчику, 

подписанный усиленной электронной подписью Акт о приѐмке выполненных 

работ (Приложение № 4 к Контракту) или мотивированный отказ в принятии 

выполненных работ с перечнем претензий и сроков их устранения. В случае 

получения мотивированного отказа от подписания документа о приемке 

Подрядчик вправе устранить причины, указанные в таком мотивированном 

отказе, и направить Заказчику документ о приемке в порядке, предусмотренном 

п. 7 ч.13 ст. 94 Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ. 

Акт о приѐмке выполненных работ (Приложение № 4 к Контракту) 

считается подписанным Заказчиком с момента его подписания усиленной 

электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Заказчика 

в ЕИС. Датой приемки выполненной работы считается дата размещения в ЕИС 

Акта о приѐмке выполненных работ (Приложение № 4 к Контракту), 

подписанного Заказчиком. 

Внести изменения: Пункт 4.7. Контракта изложить в следующей 

редакции:  

4.7. Не позднее 2 рабочих дней после получения от Подрядчика Акта о 

приемке выполненных работ, Заказчик обязан рассмотреть его и направить 

Подрядчику. 

Стороны пришли к соглашению, что подписание Сторонами Акта о 

приемке выполненных работ не является предварительной приемкой результата 

Работ по Контракту в смысле ст. 720 ГК РФ и оформляется исключительно с 

целью осуществления взаиморасчетов между Сторонами. 

Внести изменения: Пункт 4.11. Контракта изложить в следующей 

редакции:  

4.11. Не позднее 2 рабочих дней после получения от Подрядчика 

сформированного в электронной форме и подписанного электронной подписью 

в ЕИС Акта о приемке завершенного благоустройством объекта, Заказчик 

рассматривает результаты и осуществляет приемку Работ на предмет 

соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в Контракте, 

технической и проектной документации;   подписывает и размещает в ЕИС 

документы о приемке, или размещает в ЕИС мотивированный отказ от 

подписания документов о приемке с указанием причин такого отказа.  

Акт о приѐмке выполненных работ подписанный Подрядчиком, не 

позднее одного часа с момента его размещения в ЕИС в соответствии с п. 1 ч. 

13 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ автоматически с 

использованием единой информационной системы направляется Заказчику. 

Датой поступления Заказчику документа о приемке, подписанного 

Подрядчиком считается дата размещения в соответствии с настоящим пунктом 

такого документа в ЕИС в соответствии с часовой зоной, в которой расположен 

Заказчик.  

____________ 


	C:\Users\Zaznoba\Desktop\7\пост.doc
	C:\Users\Zaznoba\Desktop\7\ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению.docx

